



## ZMLUVA O DIELO

č. 06/11/30

uzatvorená podľa § 536 až 565 zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov ( Obchodný zákonník )

### I. Zmluvné strany

**Objednávateľ:** Katastrálny úrad v Trnave  
Vajanského 2, 917 01 Trnava  
IČO: 37836196  
DIČ:  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica  
Číslo účtu: 7000004580/8180  
Zastúpený: Ing. Monika Švecová - prednostka

(ďalej len „objednávateľ“)

a

**Zhotoviteľ:** MICROCOMP-Computersystém, s.r.o.  
Kupecká 9  
949 01 Nitra  
IČO: 31410952  
IČ DPH: SK2020405354  
Bankové spojenie: Tatrabanka, a.s.  
Číslo účtu: 2627290119/1100  
Zastúpený: Jozef Gál, riaditeľ, konateľ  
Ing. Vojtech Lukács, tech. riaditeľ, konateľ

Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Nitra, oddiel Sro, vložka č. 2950/N

(ďalej len „zhotoviteľ“)

### II. Predmet plnenia

1. Predmetom zmluvy o dielo je rozšírenie a rekonštrukcia počítačovej siete, štruktúrovanej kabeľáže v konfigurácii podľa technickej špecifikácie a v množstvách uvedených v prílohe č.1.
2. Miestom plnenia predmetu zmluvy je Správa katastra Dunajská Streda, Agátová 7, 929 01 Dunajská Streda.

### III. Dodacie podmienky predmetu plnenia

1. Predmet plnenia bude realizovaný podľa projektovej dokumentácie etapovite podľa stavebnej pripravenosti v termíne vždy do 10 pracovných dní.
2. Termín odovzdania diela je pre zhotoviteľa záväzný, pokiaľ nedôjde k okolnostiam, ktoré spôsobia posunutie termínu bez jeho zavinenia.
3. Inštalácia plnenia diela sa ukončí a potvrdí podpísaním preberacieho protokolu povereným pracovníkom zhotoviteľa a objednávateľa. Zmluvné strany zároveň potvrdia správnosť inštalácie v zmysle prílohy č.1.
4. V prípade že v čase plnenia zmluvy nebude niektoré zariadenie podľa špecifikácie v prílohe č.1 tejto zmluvy dostupné na trhu, zhotoviteľ dodá iné zariadenie s rovnakými alebo lepšími technickými parametrami ako ponúknuté zariadenie.

## IV. Cena

1. Ceny uvedené v tomto článku zmluvy sú obojstranne dohodnuté zmluvné ceny pri rešpektovaní zákona o cenách č. 18/1996 Z.z. a jeho vykonávacej vyhlášky v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z. .
2. Základ pre výpočet ceny diela tvoria jednotkové ceny materiálov a prác uvedené v prílohe č.1 tejto zmluvy. Celková cena je daná súčtom cien skutočne dodaných materiálov a vykonaných prác, ktoré budú potvrdené v preberacom protokole. Takto vypočítaná celková cena sa môže líšiť od ceny uvedenej v bode IV.4 a v prílohe č. 1 tejto zmluvy. Cena uvedená v bode IV.4 je však maximálna a nie je ju možné prekročiť. V prípade, že požiadavky objednávateľa na realizáciu budú prekračovať cenu uvedenú v bode IV.4, zmluvné strany vyvolajú rokovanie na základe ktorého uzavrú dodatok k tejto zmluve.
3. Dielo je rozdelené na dve etapy, etapy budú fakturované osobitne vždy po ukončení etapy. Cena jednotlivých etáp je uvedená v prílohe č.1 tejto zmluvy
4. Celková cena diela je stanovená na **361 462,50 Sk** vrátane DPH.  
Slovom: tristošesťdesiatjedentisíc štyristošesťdesiatdva korún a 50,- halierov.

## V. Platobné podmienky

1. Objednávateľ sa zaväzuje že uhradí kúpnu cenu za predmet tejto zmluvy zhotoviteľovi na základe doručeného daňového dokladu ( faktúry ), ktorej súčasťou bude objednávateľom potvrdený preberací protokol, protokol o certifikačnom meraní a odovzdávací protokol
2. Splatnosť faktúr zhotoviteľa je 30 dní od jej doručenia objednávateľovi.
3. Peňažný záväzok objednávateľa vyplývajúci zo zmluvy je splnený dňom odpísania príslušnej sumy z jeho účtu v prospech účtu zhotoviteľa.

## VI. Záruky a servisné zabezpečenie

1. Zhotoviteľ sa zaručuje, že dodané technické vybavenie, špecifikované v prílohe č.1 je bez zjavných väd, dohodnutej akosti, novo vyrobené a že ho možno prevádzkovať v súlade s jeho technickými podmienkami.
2. Objednávateľ bude dohliadať, riadiť a organizovať riadne používanie technického vybavenia podľa pokynov zhotoviteľa, uvedených v technických podmienkach a popisoch vybavenia.
3. Personál objednávateľa je zodpovedný za trvalé udržiavanie prevádzkového prostredia v súlade s ustanovením článku 9.4. zmluvy.
4. Objednávateľ nesmie po uplatnení reklamácie až do skončenia reklamačného konania disponovať bez súhlasu zhotoviteľa s predmetom reklamácie.
5. Zhotoviteľ zaručuje bezplatnú opravu alebo výmenu vadných častí technického vybavenia v záručnej dobe za podmienky, že technické vybavenie nebolo modifikované, alebo opravované inou osobou ako zhotoviteľom alebo osobou poverenou zhotoviteľom.
6. Zhotoviteľ zabezpečí odstránenie väd dodaného technického vybavenia uvedeného v prílohe č. 1 v súlade s technickou špecifikáciou.  
Záručná doba na jednotlivé technické vybavenie je :
  - a) komponenty od firmy AMP 20 rokov
  - b) 3Com switch 5 rokov
  - c) na ostatné komponenty 2 roky
  - d) záruka na pôvodných komponentov zostáva nezmenená a plynie od dátumu podpisu jednotlivých dodacích a záručných listov.
7. V priebehu záručnej doby, špecifikovanej v článku 6.6. zmluvy, sa zhotoviteľ zaväzuje v prípade poruchy technického vybavenia (zariadenia), vykonať záručný servis v mieste inštalácie do 24 hodín od nahlásenia poruchy. Poruchy nahlásuje zodpovedná kontaktná osoba mailom alebo faxom s tým, že tento oznam neodkladne potvrdí aj telefonicky na nasledujúcu adresu :  
MICROCOMP -Computersystém spol. s r.o.  
Kupecká 9. 949 01 Nitra  
Fax : 087/6516166  
Tel. : 087/6511306  
mail: servis@microcomp.sk
8. Objednávateľ má právo uplatniť reklamáciu u zhotoviteľa najneskôr do uplynutia záručnej doby.
9. Zhotoviteľ je povinný vykonávať pozáručný servis dodaného technického vybavenia minimálne po dobu 5 rokov po uplynutí záručnej doby na predmetné technické vybavenie, za podmienok dohodnutých osobitne.

- „ V prípade neoprávnenej reklamácie (mimozáručnej opravy) zhotoviteľ túto skutočnosť oznámi objednávateľovi. Servisné práce budú zabezpečované na základe dodatočnej objednávky. Náklady na vybavenie takej reklamácie nie sú zahrnuté do základu pre výpočet ceny diela v zmysle článku 4.2. zmluvy. Objednávateľ je povinný takúto objednávku vystaviť do 2 pracovných dní od oznámenia uvedenej skutočnosti zhotoviteľom, v opačnom prípade je zhotoviteľ oprávnený po uplynutí 2 pracovných dní vystaviť faktúru.

## VII. Zmluvné pokuty

1. V prípade nedodržania termínu realizácie diela objednávateľ môže fakturovať zhotoviteľovi pokutu za každý aj začatý deň omeškania 0,05% z ceny nedodanej časti diela s DPH.
2. V prípade omeškania s platbou zhotoviteľ môže postupovať s penalizáciou podľa obchodného zákonníka.
3. Sankčné daňové doklady majú splatnosť 30 dní od ich doručenia. Za deň úhrady sa považuje odpísanie finančnej čiastky z účtu penalizovaného v prospech účtu penalizovateľa.

## VIII. Vyššia moc

1. Ani jedna zo zmluvných strán nie je zodpovedná za nedodržanie záväzkov, ak toto nedodržanie vzniklo za okolností, ktoré nemohli byť nimi ovplyvnené, tj. v prípadoch vyššej moci a zásahu úradných miest v zmysle par. 352 ods. 2 Obchodného zákonníka.
2. Zmluvné strany sa zaväzujú oznámiť si začiatok a koniec trvania vyššej moci a to hodnoverným spôsobom.
3. Ak poskytovanie prác mešká z dôvodov vyššej moci a zmluvná strana svoje právo riadne a včas uplatnila, potom sa príslušný naplánovaný termín dokončenia príslušnej časti práce podľa harmonogramu prác odloží o dobu primeranú k takému omeškaniu.
4. Na riešenie ďalších okolností vylučujúcich zodpovednosť sa primerane použijú ustanovenia § 374 Obchodného zákonníka.

## IX. Vlastnícke právo k predmetu diela a nebezpečenstvo škody na ňom

1. Vlastnícke právo k dielu alebo ku ktorémukoľvek jeho predmetu, príslušenstvu alebo súčasti prechádza na objednávateľa momentom úplnej úhrady faktúry za príslušný predmet plnenia. Zmluvné strany sa dohodli, že táto úprava rovnako platí pre všetky doplnky alebo modifikácie, ktoré umiestni alebo vykoná zhotoviteľ na predmete diela.
2. Nebezpečenstvo škody na diele alebo na ktoromkoľvek predmete zmluvy, príslušenstve alebo súčasti prechádza na objednávateľa okamihom prevzatia diela, časti diela, jeho príslušenstva alebo súčasti.
3. Škoda na veci tvoriacej predmet diela, ktorá vznikla po prechode jej nebezpečenstva na objednávateľa, neovplyvní povinnosť objednávateľa zaplatiť jej cenu, ibaže ku škode na veci došlo v dôsledku porušenia povinnosti zhotoviteľa.
4. Zhotoviteľ nezodpovedá za poškodenie predmetu plnenia, alebo jeho časti, alebo príslušenstva, ak k ním dôjde:
  - neodbornou manipuláciou užívateľom, alebo manipuláciou v rozpore s inštrukčnými podmienkami
  - mechanickým poškodením, zásahmi do technického vybavenia neoprávnenou osobou
  - v dôsledku poruchy elektrickej siete
  - pri poškodení plomby
  - prevádzkovaním v iných ako štandardných podmienkach (teplota v rozsahu 10 - 35°C, vlhkosť do 80%) a nadmerným znečistením

## X. Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Všetky doposiaľ prednesené návrhy a uzavreté dohody zmluvných strán smerujúce k uzavretiu zmluvy sa stávajú neplatnými, pokiaľ sú v rozpore s obsahom zmluvy.
2. Počas realizácie predmetu zmluvy je objednávateľ povinný zabezpečiť prístup do všetkých miestností dotknutých plnením predmetu tejto zmluvy aj mimo pracovnej doby.
3. Počas realizácie predmetu zmluvy je objednávateľ povinný zabezpečiť:
  - osvetlený objekt
  - elektrický prívod 220V v miestnostiach dotknutých plnením predmetu zmluvy
  - vo vykurovacom období vykurovanie
  - uzamknutú miestnosť na dočasné uskladnenie inštalačného materiálu
4. Zmluva zaniká :
  - dohodou zmluvných strán,
  - odstúpením od zmluvy podľa ustanovení Obchodného zákonníka,
5. Zmluvu, jej prílohy a dodatky je možné zmeniť alebo doplniť len postupom určeným v zmluve samotnej alebo na základe písomnej dohody zmluvných strán, podpísanej zodpovednými zástupcami obidvoch zmluvných strán.
6. Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy sú jej prílohy :
  - Príloha č. 1 : Technická a cenová špecifikácia predmetu zmluvy
7. Zmluva je vyhotovená v piatich rovnopisoch, z toho dve pre zhotoviteľa a tri pre objednávateľa.
8. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami

Za zhotoviteľa: 22.12  
v Nitre, dňa ...../2006

MICROCOMP

Ing. V. Lukács

Technický riaditeľ

Ing. V. Lukács - technický riaditeľ

Za objednávateľa: 19.12  
v Trnave, dňa ...../2006

Ing. Monika Švecová

Ing. Monika Švecová - prednostka

Duval

## Príloha č. 1, 1/2 : Technická a cenová špecifikácia predmetu zmluvy, 1 etapa

<b>1. ETAPA</b>	<b>Predaj/ks</b>	<b>ks</b>	<b>Spolu</b>
<b>Aktívne prvky</b>	<b>bez DPH</b>	<b>m</b>	<b>bez DPH</b>
3Com Baseline Switch 2824 24x10/100/1000Base-T	14 350,00 Sk	1	14 350,00 Sk
<b>Pasívne prvky</b>			
STP 4x2xAWG23 Cat.6, LSOH bezhalogénový	17,00 Sk	1910	32 470,00 Sk
AMP zásuvka Cat.5e, (MF, 50x50), biely + rámik 80x80	430,00 Sk	21	9 030,00 Sk
PRÍSTROJOVÁ KRABICA	90,00 Sk	22	1 980,00 Sk
Drobný inštalačný materiál ( prepážky )	4 060,00 Sk	1	4 060,00 Sk
AMP Cat.5e panel 1U 24xRJ45	5 320,00 Sk	2	10 640,00 Sk
Patch kábel 1m Cat5e	90,00 Sk	30	2 700,00 Sk
Držiak patch káblov 1U	270,00 Sk	4	1 080,00 Sk
Skrutka so štvorhrannou maticou	10,00 Sk	36	360,00 Sk
Dátový rozvádzač, rozvodný panel 240V	18 030,00 Sk	1	18 030,00 Sk
<b>Inštalácia</b>			
Demontáž starej kabeláže	8 600,00 Sk	1	8 600,00 Sk
Inštalácia nástennej krabice AMP	90,00 Sk	29	2 610,00 Sk
Inštalácia prístrojovej krabice	30,00 Sk	29	870,00 Sk
Montáž patch panelov AMP 24 port.	150,00 Sk	3	450,00 Sk
Inštalácia STP kábla Cat6	14,00 Sk	1910	26 740,00 Sk
Ukončenia STP kábla Cat6	40,00 Sk	116	4 640,00 Sk
Inštalácia aktívnych zariadení	390,00 Sk	4	1 560,00 Sk
Meranie kabeláže Cat5e + protokol	140,00 Sk	58	8 120,00 Sk
Montáž dátovej skrine s príslušenstvom	3 900,00 Sk	1	3 900,00 Sk
Pospojovanie racku	650,00 Sk	1	650,00 Sk
Revízná správa pospojovanie	1 500,00 Sk	1	1 500,00 Sk
Odvíčkovanie a zavíčkovanie žľabu OBO BETTERMANN	30,00 Sk	116	3 480,00 Sk
Cestovné	12,00 Sk	520	6 240,00 Sk
<b>SPOLU bez DPH</b>			<b>164 060,00 Sk</b>
<b>DPH 19%</b>			<b>31 171,40 Sk</b>
<b>SPOLU s DPH</b>			<b>195 231,40 Sk</b>

## Príloha č. 1, 2/2 : Technická a cenová špecifikácia predmetu zmluvy, 2 etapa

<b>2. ETAPA</b>	<b>Predaj/ks</b>	<b>ks</b>	<b>Spolu</b>
<b>Pasívne prvky</b>		<b>m</b>	
STP 4x2xAWG23 Cat.6, LSOH bezhalogénový	17,00 Sk	2460	41 820,00 Sk
PRÍSTROJOVÁ KRABICA	90,00 Sk	37	3 330,00 Sk
Drobný inštalačný materiál ( prepážky )	4 060,00 Sk	1	4 060,00 Sk
Držiak patch káblov 1U	270,00 Sk	1	270,00 Sk
<b>Inštalácia</b>			
Demontáž starej kabeláže	11 380,00 Sk	1	11 380,00 Sk
Inštalácia nástennej krabice AMP	90,00 Sk	37	3 330,00 Sk
Inštalácia prístrojovej krabice	30,00 Sk	37	1 110,00 Sk
Montáž patch panelov AMP 24 port.	150,00 Sk	3	450,00 Sk
Inštalácia STP kábla Cat6	14,00 Sk	2460	34 440,00 Sk
Ukončenia STP kábla Cat6	40,00 Sk	148	5 920,00 Sk
Meranie kabeláže Cat5e + protokol	140,00 Sk	74	10 360,00 Sk
Projekt skutočného vyhotovenie	13 500,00 Sk	1	13 500,00 Sk
Odvíčkovanie a zavíčkovanie žľabu OBO BETTERMANN	30,00 Sk	116	3 480,00 Sk
Cestovné	12,00 Sk	520	6 240,00 Sk
<b>SPOLU bez DPH</b>			<b>139 690,00 Sk</b>
<b>DPH 19%</b>			<b>26 541,10 Sk</b>
<b>SPOLU s DPH</b>			<b>166 231,10 Sk</b>

<b>REKAPITULÁCIA</b>	<b>bez DPH</b>	<b>DPH</b>	<b>s DPH</b>
1. ETAPA	164 060,00 Sk	31 171,40 Sk	195 231,40 Sk
2. ETAPA	139 690,00 Sk	26 541,10 Sk	166 231,10 Sk
<b>SPOLU</b>	<b>303 750,00 Sk</b>	<b>57 712,50 Sk</b>	<b>361 462,50 Sk</b>